(1) *Sublata tandem*, 9 avril 1802.

(2) Pour Angoulême, le jour de l'expédition a été le 30 avril 1802; pour le Mans, les pouvoirs sont datés du 25 mai 1802. Aussi pour ne point lui assigner une date fixe, nous appellerons cet indult : l'*Indult du Jubilé de 1802*.

spatium, aut per semetipsos, aut per respectivos Vicarios, seu Officiales in spiritualibus Generales, uti valeant, cum potestate illas quoque demandandi, in casibus tantum particularibus, alteri Personæ Ecclesiasticæ ab eis specialiter deputandæ, etiam in utroque foro, servatis conditionibus infra præscriptis, asservatisque præsentibus, una cum Decretis executionum ab ipsis Ordinariis Auctoritate Apostolica edendis, in actis Cancellariæ, ut de matrimoniorum validitate et prolium legitimitate in posterum constare possit.

ABSOLUTIONES.

Absolvendi dispensandos, ut infra, a quibusvis sententiis, censuris et pœnis ecclesiasticis tam a jure quam ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus innodati existant, ad dispensationis gratiæ effectum tantummodo consequendum ;

Absolvendi pariter eosdem dispensandos a censuris, et pœnis ecclesiasticis, ob incestum, aut ob matrimonium contra canonicas leges nulliter initum, etiam cum prava intentione Apostolicam dispensationem facilius obtinendi, ut sic absoluti habiles reddantur ad dispensationis gratiam consequendam, injunctis pœnitentia salutari, aliisque de jure injungendis.

MISERICORDITER ET GRATIS DISPENSANDI.

Super infrascriptis impedimentis etiam publicis, in matrimoniis usque ad Jubilæi indictionis seu publicationis diem quoquo modo jam nulliter contractis, prolem legitimam declarando,

I° Super impedimentis secundi, tertii et quarti simplicis, aut mixti consanguinitatis gradus seu graduum in linea collateralis, quamvis primum gradum attingant.

II° Super impedimentis cujuscumque gradus affinitatis ex maritali conjunctione provenientibus, excepto primo in linea recta.

III° Super impedimentis primi, et secundi simplicis, aut mixti affinitatis gradus, seu graduum, ex illicita copula seu actu fornicario exurgentibus, etiam in linea recta ; dummodo

tamen, quatenus agatur de copula cum mulieris contrahentis matre habita, illa secuta sit post dictæ mulieris nativitatem.

IV° Super criminis impedimento ex adulterio et fide data proveniente ; dummodo neuter in conjugis mortem machinaverit.

V° Super impedimento cognationis spiritualis, etiam inter levantem et levatam, aut vicissim.

VI° Super impedimento justitiæ publicæ honestatis ; et quatenus ex sponsalibus provenerit, dummodo illa fuerint soluta.

VII° Super impedimentis, in quibus ab Apostolica Sede dispensatum fuerit, et in dispensationis Litteris reticita fuerit incestuosa copula, aut prava intentio facilius obtinendi dispensationem.

Ita quod, si agatur de matrimonio, ob aliquod dirimens impedimentum nulliter inito, absque præsentia proprii Parochi canonice instituti aut alterius sacerdotis de Ordinarii aut ejusdem Parochi licentia, et duorum saltem testium, matrimonium denuo publice contrahatur, servata forma Sacri Concilii Tridentini.

Si vero matrimonium coram proprio legitimo Parocho, et testibus, ut supra, contractum sit, ejusque nullitas ex canonico impedimento proveniens sit publica, matrimonium publice, servata forma Sacri Concilii Tridentini, denuo pariter celebretur.

Si tandem coram proprio legitimo Parocho et testibus, ut supra, contractum sit, ejusque nullitas occulta remaneat, matrimonium secreto coram proprio Parocho et duobus saltem testibus confidentibus de novo contrahatur.

Cæterum, quoad matrimonia civiliter, nulloque canonico obstante impedimento et absque legitimi Parochi præsentia hactenus contracta, servantur Declarationes Apostolicæ ad Episcopum Genevensis, sub die V Octobris 1793.

DISPENSANDI IN MATRIMONIIS ETIAM CONTRAHENDIS.

VIII° Super impedimentis occultis primi et secundi simplicis, aut mixti affinitatis gradus, seu graduum, ex illicita copula seu ex actu fornicario exurgentibus, etiam in linea recta ; remota

prius occasione peccandi, et quatenus provenerint ex copula cum mulieris contrahentis matre habita, dummodo illa secuta fuerit post dictæ mulieris nativitatem. Si vero agatur de matrimonio ad formam Concilii Tridentini contracto, ejusque nullitas ignoretur, renovato mutuo consensu inter putatos conjuges, private quidem, ad vitanda scandala, et ita caute, ut conjugis delictum nullatenus innotescat comparti innocenti.

IX° Super impedimento occulto criminis ex adulterio et fide data duntaxat exurgente, neutro in conjugis mortem machinante.

Insuper Regularibus utriusque sexus ad laudatos Ordinarios, Jubilæi tempore, recursum habentibus, et pro foro conscientiæ tantum, et quidem per seipsos, aut respectivos Vicarios, seu Officiales, in spiritualibus generales, etiam extra sacramentalem confessionem, in forma gratiosa ; per confessarios vero, in forma commissaria, ab illis exequenda in actu sacramentalis confessionis.

Indulgenti illis, attentis peculiaribus circumstantiis, ut cujuscumque generis bona, sive hæreditario jure, sive alio justo titulo, absque præjudicio tertii, obventa, aut obventura ; aut ex pia propinquorum, et benefactorum largitione, vel ex religiosa industria proventa, aut acquirenda, habere, recipere, et administrare ; illorumque fructibus et rebus ipsis, ad honestam sustentationem, licitosque usus, servata religiosa moderatione, frui et gaudere : necnon illa, seu illos in catholicæ Religionis bonum, et pauperum levamen, servato charitatis ordine, præsertim erga individuas personas indigentes ejusdem Regularis Religionis et Instituti impendere et erogare licite, et libere valeant. Cum prohibitionem tamen judicialiter agendi, pro bonorum acquisitione.